

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

číslo: **8/2022/OV**

na stavbu : „**Rekonštrukcia MK Mnešice**“ – Pri Klanečnici

I. ZMLUVNÉ STRANY

Zmluvné strany

1/ Objednávateľ

Obchodné meno: Mesto Nové Mesto nad Váhom
Sídlo: ul. Čsl. Armády č. 1, 915 32 Nové Mesto nad Váhom
V zastúpení: Ing. Jozef Trstenský, primátor mesta
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Nové Mesto nad Váhom
IBAN: SK12 5600 0000 0058 0126 5001
IČO: 00311863
DIČ: 2021079841

2/ Zhotoviteľ:

Valaško SK s.r.o.
Sídlo: M. R. Štefánika 139, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Peter Koreník, konateľom spoločnosti
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Peter Koreník
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: SK051100 0000 00 262 370 2489
IČO: 36 307 157
DIČ: 2020176301
Zapísaný: v OR , Okresný súd Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 11389/R

II. PREDMET DIELA

- Objednávateľ na základe osobného jednanja zadáva zhotoviteľovi realizáciu diela „**Rekonštrukcia MK Mnešice**“ – Pri Klanečnici v rozsahu ponukového rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 24.03.2022
- Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať podmienky v rozhodnutiach správnych orgánov vydaných pred a počas realizácie diela týkajúcich sa činnosti zhotoviteľa len pokiaľ ich objednávatel včas a predpísaným spôsobom doručil zhotoviteľovi.

III. VYKONANIE DIELA

1. Realizáciu prác podľa článku II. tejto zmluvy zabezpečí Valašsko SK s. r. o., M. R. Štefánika 139, 017 01 Považská Bystrica. Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho **Petra Koreníka**, č. tel.: **0905 237 200**, ktorý ho bude zastupovať pri preberaní staveniska, riadení prác, vystavení faktúry a odovzdaní diela.
1. Technický dozor objednávateľa na stavbe bude zabezpečovať **Miroslava Stančíková**, č. tel. **0908 292 144**, ktorá je oprávnená odovzdať stavenisko, kontrolovať realizáciu prác, podpisovať súpis vykonaných prác a prebrať zrealizované dielo.
2. Dielo vykoná zhotoviteľ za dojednanú cenu na svoje nebezpečenstvo.

IV. CENA DIELA

1. Cena za dielo, ktoré je podľa čl. II. predmetom tejto zmluvy, je stanovená v súlade so zákonom Národnej rady SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Na základe vzájomnej dohody cena za zhotovenie diela podľa prílohy č. 1, ktorou je ponukový rozpočet zhotoviteľa zo dňa 24.03.2022 činí :

Celková cena diela bez DPH: 170 230,87 €
z toho DPH: 34 046,17 €
cena s DPH: 204 277,04 €

3. Zhotoviteľ po ukončení prác vystaví konečnú faktúru podľa súpisu skutočne zrealizovaných prác overených a potvrdených zástupcom objednávateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky práce a dodávky písomne požadované objednávateľom nad zmluvne dohodnutý rozsah (rozšírenie predmetu plnenia) a ktorých potreba realizácie vznikne v priebehu vykonávania diela budú považované za navyše práce. Navyše práce a dodávky sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa vykonať na základe písomného číslovaného dodatku k tejto zmluve, podpísanom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktorého predmetom bude hlavne cena, druh, rozsah a termíny plnenia navyše prác a odpočet nere realizovaných prác a dodávok.
5. Pre oceňovanie prác a dodávok navyše ako i odpočty nere realizovaných prác a dodávok sú záväzné jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Pre ocenenie navyše prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné ceny, predloží zhotoviteľ nové ceny, ktoré objednávateľ odsúhlasí.
6. Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny v prípade, že časť predmetu diela sa na podnet objednávateľa nebude realizovať; pritom platí postup uvedený v odseku 5. tohto článku.

V. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v lehote : do 90 dní od písomného odovzdania staveniska.
2. Lehota plnenia začína dňom podpisu odovzdávajúceho protokolu staveniska a končí sa podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela.
3. V prípade, že :
 - množstvo, alebo povaha prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom
 - zdržanie, neodovzdanie staveniska v stanovenom termíne, chyby, alebo prekážky spôsobené objednávateľom
 - zvláštne okolnosti nezavinené porušením povinností zhotoviteľa, alebo niekoho,za koho zhotoviteľ zodpovedá sú také, že zhotoviteľ má právo na predĺženie výstavby diela, určí objednávateľ po prerokovaní so zhotoviteľom predĺženie lehoty výstavby písomným dodatkom k tejto zmluve.

VI. PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ prehlasuje, že na realizáciu stavby, ktorá je predmetom zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.
2. Stavba bude vyúčtovaná v konečnej faktúre po zrealizovaní diela, na základe potvrdeného súpisu skutočne zrealizovaných prác.
3. Objednávateľ je **povinný uhradiť konečnú faktúru do 30 dní** odo dňa jej doručenia. Prílohou faktúry bude potvrdený súpis skutočne zrealizovaných prác potvrdených zástupcom objednávateľa. V prípade pochybností o doručení sa má za to, že faktúra bola doručená tretí deň po jej dokladovateľnom odoslaní zo strany zhotoviteľa.
4. V prípade, že objednávateľ nedodrží splatnosť faktúry v súlade s odsekom 3. tohto článku, zhotoviteľ má právo vyúčtovať úroky z omeškania vo výške 0,5 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
5. Do termínu uhradenia konečnej faktúry je zabudovaný materiál vlastníctvom zhotoviteľa v celom rozsahu dodávky.

VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE

1. Pri prevzatí a odovzdaní diela uvedeného v predmete zmluvy sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ písomne 1 deň vopred, pred ukončením diela oznámi objednávateľovi, kedy bude dielo alebo jeho časť pripravená na odovzdanie.

Objednávateľ podľa tohto oznámenia do 3 dní vypíše preberacie konanie. Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční formou písomného zápisu o odovzdaní a prevzatí podpísaného technickým dozorom objednávateľa a stavbyvedúcim zhotoviteľa, v ktorom budú uvedené prípadné vady a nedorobky diela s uvedením lehoty na ich odstránenie.

Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi V prípade, že objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať dielo alebo po oznámení zhotoviteľa o dokončení diela nezvolá ani po písomnej výzve zhotoviteľa, doručenej objednávateľovi, preberacie konanie, je povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR. Tým nie je dotknutý nárok zhotoviteľa na náhradu

škody. Na účely tohto odseku sa doručeníím písomnej výzvy rozumie vrátenie sa doručenky cestou pošty, ako aj vrátenie sa listu s výzvou na plnenie, neprevzatého objednávateľom.

3. Záručná lehota začína plynúť podľa § 563 ods. 1 Obchodného zákonníka písomným odovzdaním a prevzatím diela a je dohodnutá na **24 mesiacov**.

Vady diela, ktoré sú zrejmé pri odovzdaní a prevzatí musí objednávateľ reklamovať v zápise o odovzdaní a prevzatí, inak právo zo zodpovednosti za tieto vady zaniká.

Predmetom záruky nie je bežné opotrebenie diela, ktoré bolo spôsobené prevádzkou dopravných prostriedkov, alebo ktoré vyplýva z procesu prirodzeného starnutia asfaltovej zmesi. **Zhotoviteľ nepreberá záruku a nezodpovedá za podkladné vrstvy a vady spôsobené nekvalitným podložíím,** ktoré sú zrealizované, resp. ich realizáciu si zabezpečuje objednávateľ.

4. Oznámenie vád musí byť podané len písomnou formou a v záručnej lehote, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh na vysporiadanie vád.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá.

VIII. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ sa zaväzuje písomne odovzdať zhotoviteľovi vypratvané stavenisko zbavené práv tretích osôb.

IX. RIEŠENIE SPOROV

1. Spory zmluvnej povahy budú zmluvné strany riešiť prednostne zmierovacími rokovaniami na úrovni objednávateľa a štatutárneho orgánu zhotoviteľa .
2. V prípade neúspešnosti zmierovacieho konania si uplatnia zmluvné strany nároky na príslušnom súde.

X. NÁHRADA ŠKODY

1. Pri uplatnení a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
3. Obe zmluvné strany môžu žiadať o prerušenie prác, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa ako príloha č. 1.
3. Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu tejto zmluvy v predmete, cene a čase plnenia v týchto prípadoch :
 - * ak sa zmení rozsah prác oproti zmluve
 - * ak objednávateľ odovzdá oneskorene stavenisko, alebo doklady potrebné ku začatiu stavby
 - * ak dôjde k zastaveniu alebo prerušeniu prác z dôvodov na strane objednávateľa
 - * v prípade nepredvídateľných udalostí
4. Spory zmluvnej povahy budú zmluvné strany riešiť prednostne zmierovacími rokovaniami na úrovni štatutárnych orgánov zmluvných strán. V prípade neúspešnosti týchto rokovaní si uplatnia zmluvné strany nároky na príslušnom súde.
5. Zmena záväzkov tejto zmluvy sa bude uskutočňovať formou písomných číslovaných dodatkov. Po predložení návrhu dodatku zmluvnou stranou je druhá zmluvná strana povinná do 7 dní od jeho doručenia oznámiť svoje stanovisko.
6. Táto je vyhotovená v 3-och exemplároch, z toho 2 x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.
7. Obsah zmluvy bol obojstranne prijatý za záväzný a potvrdený zmluvnými stranami.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v zmysle zákona.

V Považskej Bystrici, dňa 01.04.2022

V Novom Meste nad Váhom, dňa 01.04.2022

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

.....
Peter Koreník
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Jozef Trstenský
primátor

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia MK Mnešice		Mesto:	
Objekt : Pá Klanečnici		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 24.03.2022
Odberateľ: Nové Mesto nad Váhom	ICO: 311863		
91532 Nové Mesto nad Váhom	DIČ: 2021079841		
Dodávateľ: Valašsko SK s. r. o.	ICO: 36307157		
017 01 Považská Bystrica	DIČ:		
Projektant:	ICO:		
	DIČ:		

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - individualne naklady
1	HSV:	159 630,40	4 463,27	164 093,67	6	Práce načas
2	PSV:	6 137,20		6 137,20	7	Murárske vymožené
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	165 767,60	4 463,27	170 230,87	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	D
NUG - naklady umiestnenia stavby	ON - ostatné naklady
11 Zariadenie staveniska	16 Ostatné naklady uvedené v rozpočte
12 Prevádzkové vplyvy	17 Inžinierska činnosť
13 Stažené podmienky	18 Projektové práce
14	19
15	20
Sučet riadkov 11 až 14:	Sučet riadkov 16 až 19:

E	F
Celkové naklady	Odpočet - pripočít
21	21
Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:
170 230,87	170 230,87
22 DPH 20% z:	22 DPH 20% z:
34 046,17	34 046,17
23 DPH 0% z:	23 DPH 0% z:
24	24
Sučet riadkov 21 až 23:	Sučet riadkov 21 až 23:
204 277,04	204 277,04

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ <div style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 50px; margin: 0 auto;"></div> podpis: dátum: pečiatka:
---	--

Odberteľ: Nové Mesto nad Váhom
 Projektant:
 Dodávateľ: Valašsko SK s. r. o.

Spracoval:
 JKSO:
 Datum: 24.03.2022

Stavba: Rekonštrukcia MK Mnešice
 Objekt: Pri Klanečnici

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kod cen	Kod položky	Popis položky, stavebného diela, rozsah a výkaz výkonu	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betónu, dlaždíc alebo tvaníc	74,000	m ²	1,74	128,76	20
2	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva naž. hr. 100-200 mm, do 200 m ²	1 929,000	m ²	4,41	8 487,20	20
3	221	113151114	Frazovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m ²	1 482,000	m ²	10,40	15 546,16	20
4	001	122201103	Odkopávky a prekopy v rozap. v nom. tr. 3 nap. 1 000 do 10 000 m ³	309,000	m ³	1,44	444,96	20
5	272	162701101	Vodorovné prehnávanie výkopu do 6000 m, nom. tr. 1-4	309,000	m ³	5,64	1 742,76	20
6	272	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v nom. tr. 1-4	309,000	m ³	2,56	791,04	20
7	272	181101102	Úprava pláňa v zárezoch v nom. tr. 1-4 so zhrutnením	618,000	m ²	0,95	401,70	20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				27 522,60			27 522,60	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
8	321	451561111	Lôžka pod dlažbu z kameniva štvorcového drobného hr. do 40 mm	30,000	m ²	5,04	151,20	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				151,20			151,20	
5 - KOMUNIKÁCIE								
9	221	564971111	Podklad zo strikotle hr. 250 mm	616,000	m ²	10,05	6 210,60	20
10	221	567122114	Podklad z kameniva spevn. cementom K2C 1, hr. 150 mm	1 920,000	m ²	13,95	26 768,00	20
11	272	573211111	Podstrek živý spojovací z ostreho zoslaťa 0,5-0,7 kg/m ²	2 100,000	m ²	1,08	2 268,00	20
12	221	577144211	Asfaltový betón AC 11 (ABH 1) hr. 50 mm, š. do 3 m	2 100,000	m ²	14,20	29 820,00	20
13	221	577145112	Asfaltový betón AC 15 (ABH 1) vrstva ložna hr. 50 mm, š. do 3 m	1 920,000	m ²	12,57	24 134,40	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				68 641,30			68 641,30	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. stĺpateho, ležateho, lôžko betón hr. C 12/15 s ložnou oponou	640,000	m	12,92	8 268,80	20
15	MAT	992174100	CESTNÝ obrubník so skosením 33x15x26 cm SIVA	224 242	kus	3,85	863,33	20
16	MAT	992174510	CESTNÝ obrubník so skosením 100x15x26 cm SIVA	530 955	kus	6,78	3 595,94	20
17	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu hr. C 12/15	46,000	m ³	115,74	5 355,52	20
18	272	919735111	Rezanie stavajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	17,000	m	4,70	79,90	20
19	221	919738105	Tečenie šiar zálievkou za studena pre korníky š. 20 mm, hr. 30 mm s tes. profilom	350,000	m	6,91	2 418,50	20
20	013	961344111	Buranie základov z betónu prostého alebo osovov nad 4 m ² - opätovanie	9,200	m ³	113,32	1 042,54	20
21	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmot po sucho do 5 km	814,018	t	21,34	17 371,14	20
22	221	979084219	Prípatok za každých ďalších 5 km vybur. hmot nad 5 km	814,018	t	0,83	675,63	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz výmer	Množstvo, výmera	Merna jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
23	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie súče a vyburávaní hmot	814,018	t	5,36	4 363,14	20
24	221	998225111	Presun hmot pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živými	1 824,807	t	1,94	3 540,13	20
9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				47 778,57			47 778,57	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				164 093,670			164 093,67	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
25	757	767911260	Montáž opletenia z doplastovaného pletiva vč. d-m stĺpkov a zemných prác	134,000	m	29,90	4 006,60	20
26	767	767914830	Demontáž opletenia výšky do 2 m vč. stĺpkov	134,000	m	15,50	2 130,60	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				6 137,20			6 137,20	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				6 137,20			6 137,20	
Za rozpočet celkom:				170 230,87			170 230,87	